Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 472/11

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DO DAESP –
DEPARTAMENTO AEROVIÁRIO DO ESTADO DE
SÃO PAULO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
CONSTRUÇÃO DE UM ALARGAMENTO,
MODELO MEIA-LUA, NAS CABECEIRAS DO
AEROPORTO ESTADUAL DE ASSIS

O Aeroporto de Assis é estadual e ainda
não disponibiliza essas áreas de escape (alargamento, modelo meia-
lua), o que dificulta as manobras para decolagem e pouso de aviões.

Ante o exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Senhor Ricardo Rodrigues Barbosa Volpi, DD.
Superintendente do DAESP – Departamento Aeroviário do Estado de
São Paulo, solicitando que Vossa Senhoria, informe a esta Casa de
Leis, o quanto segue:

a)- Existe a possibilidade deste
Departamento envidar esforços
junto ao Governo do Estado de
São Paulo visando destinar
recursos para construção de
alargamento, modelo meia-lua,
nas cabeceiras do Aeroporto
Estadual de Assis?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso aconteça?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de outubro de 2011.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

SK/sk